2024年 ２月 ８日

各 位

 会   社   名       株式会社 フ ジ ク ラ

 代 表 者 名       取締役社長CEO 岡田 直樹

（コード番号           5803 東証プライム市場 )

問 合 せ 先  執行役員 経営企画室長 浜砂 徹

( TEL. 03-5606-1112 )

2024年３月期通期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年11月８日に公表いたしました2024年３月期通期連結業績予想及び期末配当予想につきまして、下記の
とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2024年３月期通期連結業績予想の修正について（2023年４月１日 ～ 2024年３月31日）

(連結) (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 760,000 54,000 56,000 41,000 148.66

今回発表予想(Ｂ) 790,000 63,000 62,000 45,000 163.16

増減額(Ｂ－Ａ) 30,000 9,000 6,000 4,000

増減率(%) 3.9 16.7 10.7 9.8

前期（2023年３月期）
通期連結実績

806,453 70,163 67,897 40,891 148.27

※業績予想の修正の理由
エレクトロニクス事業部門において、サプライチェーン問題の影響による需要減が想定よりも軽微だったことや生産性改善が

あり、自動車事業部門では、費用削減や顧客との間でコスト負担の適正化が進展したこと等により、全体では売上高、営業利益、
経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想を上回る見込みです。

２. 期末配当予想の修正について

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想(2023年11月８日) － － － 22.50 45.00

今回予想 － － － 26.50 49.00

当期実績 － 22.50 －

前期実績
（2023年３月期）

－ 13.00 － 17.00 30.00

※期末配当予想の修正の理由
当社は、業績状況、１株当たり利益水準、将来の事業展開を踏まえた内部留保等を総合的に勘案し、配当性向30％を目処

とした利益還元を行う方針です。
期末配当予想につきましては、2024年３月期通期連結業績予想を上方修正したことを踏まえ、前回発表予想より４円増配し、

１株当たり26.5円に修正いたします。これにより、2024年３月期における年間配当予想は、１株当たり49円（中間配当22.5円、
期末配当26.5円）となります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績はさまざまな
要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金

1